УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях

предоставления инвестиционному проекту статуса приоритетного

инвестиционного проекта Республики Дагестан, утверледенное Указом

Президента Республики Дагестан от 18 февраля 2009 г, № 33

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления

инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта

Республики Дагестан, утвержденное Указом Президента Республики

Дагестан от 18 февраля 2009 г. № 33 (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2009, № 4, ст. 127; № 9, ст. 397; 2011, № 13, ст. 552; № 23, ст. 1122;
2012, № llj ст. 486; 2013, № 7, ст. 429; 2014, № 11, ст. 621), следующие

изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Подготовка и представление инвестиционных проектов в

Правительство Республики Дагестан для присвоения статуса приоритетного

осуществляются Агентством по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан (далее - Агентство).»;

б) в абзаце первом пункта 8 слово «Министерство» заменить словом

«Агентство»;

в) в абзаце первом пункта 10 слово «Министерство» заменить словом

«Агентство»;

г) в пункте 13 слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

д) в пункте 14 слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

е) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Инвестиционный проект лишается статуса приоритетного в случаях

если: I
инвестиционное соглашение не подписано в двухмесячный срок по вине

инвестора;

в течение 12 месяцев со дня предоставления инвестиционному проекту

статуса приоритетного не начато его финансирование;

инвестором не исполнены условия инвестиционного соглашения;

истек срок действия инвестиционного соглашения.

Соответствующее решение принимается Правительством Республики

Дагестан.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства лава

(ики Дагестан Р. Абдулатипов

г. Махачкала

16 июня 2017 года

№ 138